
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 18
27 Ιανουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη κοινόχρηστης δασικής έκτασης 2,0 στρεμ 

ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Παλιοκόπρι» 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ηρακλείτσας 
του Δήμου Ελευθερών. ............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνολικής έκτασης 
124.633,00 τ.μ., στην θέση «Ακρόπολη», περιοχής 
Δημοτικού Διαμερίσματος Κόκλας, Δήμου Δωρί−
ου, Νομού Μεσσηνίας ................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.287,00 τ.μ., 
στην θέση «Λακόραχη» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αμπελοκήπων, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσση−
νίας. ..................................................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 530,59 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Βουλιαγμένη» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ...... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 156 (1)
  Κήρυξη κοινόχρηστης δασικής έκτασης 2,0 στρεμ ως 

αναδασωτέας στη δασική θέση «Παλιοκόπρι» του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ηρακλείτσας του Δή−
μου Ελευθερών.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 

ν. 998/1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δια−

τάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις». 

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των Υπηρε−
σιακών μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 865/6.7.2001 τ.Β), 
καθώς και την υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 όμοια απόφαση.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/1180/ 
8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 6777/19.12.2004 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2830/29.12.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών και δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, την κοινόχρηστη δασική έκταση 
εμβαδού 2,0 στρεμμάτων που. βρίσκεται στη δασική 
θέση «Παλιοκόπρι» του Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. 
Ηρακλείτσας του Δήμου Ελευθερών που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για 
κάθε άλλο σκοπό και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α,Β,Γ,Δ και έχει όρια :

Ανατολικά : Κοινόχρηστη δασική έκταση
Δυτικά: Κοινόχρηστη δασική έκταση
Βόρεια: Κοινόχρηστη δασική έκταση
Νότια: Κοινόχρηστη δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 13 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ

137



138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 139

    Αριθμ. 7 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνολικής έκτασης 124.633,00 

τ.μ., στην θέση «Ακρόπολη», περιοχής Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Κόκλας, Δήμου Δωρίου, Νομού Μεσ−
σηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ’, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 και 
β) του άρθρου 38 παρ.1

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980 
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003
7. Την υπ’ αριθμ. 4626/4.12.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από άτομα: δρυός, κοκκορεβυθιάς, πρί−
νου και παλιουριού που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 24.7.2008 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού εκα−
τόν είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων τριάντα τριών 
τ.μ., (124.633,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Ακρόπολη», 
περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Κόκλας, Δήμου Δω−
ρίου, του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται ως εξής, 
από τα σημεία: 1,2, ... 11, 12 και 1, και έχει όρια:

Ανατολικά : Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με ελαιοκτήματα κατοίκων Δ.Δ. Κόκλας και 

δρόμο Κόκλας− Μάλθης
Βόρεια: Με ελαιοκτήμτα κατοίκων Δ.Δ. Κόκλας και 

λωρίδα δημόσιας δασικής έκτασης
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και αναδασωτέα 

δημόσια δασική έκταση βάσει της υπ’ αριθμ. 853/3.3.2008 
απόφαση του Γεν. Γραμ. Περ/ρειας Πελ/σου Όπως φαί−
νεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:2500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Αλεξανδροπούλου Δή−
μητρα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη 
«Μελιγαλά» κλίμακας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ. Προβλέπεται 
φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 9 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 141

     Αριθμ. 8 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.287,00 τ.μ., στην 

θέση «Λακόραχη» Δημοτικού Διαμερίσματος Αμπε−
λοκήπων, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ’, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 12754/10.12.2008 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ−
στασία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλ−
λων, (κουμαριάς και ρεικιού), που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 14.2.2008 την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού χιλίων διακοσίων ογδόντα επτά τ.μ. (1.287,00 
τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση «Λακόραχη» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Αμπελοκήπων, Δήμου Πύλου, του Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής από τα σημεία: 
Α΄, Β΄, Ι, Α, Β, Γ, 2, 1, και Α΄ και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά : Με δημόσια δασική έκταση για την οποία έχει 

εκδοθεί και ισχύει τελεσίδικα το υπ’ αριθμ. 785/9/1989 
Π.Δ.Α. κατά Ηλία και Γεωργίου Κάππου και η υπ’ αριθμ. 
1728/1989 απόφαση αναδασωτέας.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και καμένη δημο−
σία δασική έκταση για την οποία ισχύει τελεσίδικα το 
υπ’ αριθμ. 785/9/1989 Π.Δ.Α. κατά Ηλία και Γεωργίου Κάπ−
που και η υπ’ αριθμ. 1728/1989 απόφαση αναδασωτέας.

Νότια: Με αγροτική οδό και δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 
της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 9 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 143

     Αριθμ. 3863 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 530,59 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Βουλιαγμένη» περιφέρειας Δ.Δ. 
Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με τις παρ. 
1 και 3α του άρθρου 3 και τις παρ. 1δ, 2β, 2γ και 2δ του 
άρθρου 4 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις». 

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε’ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 8089/27.11.2008 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν 
αυτή μετά την από 27.11.2008 Έκθεση Αυτοψίας − Φω−
τοερμηνείας της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα καλυπτόταν από χαρακτηριστικό 
αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο θάμνους 
αειφύλλων πλατύφυλλων (πρίνο, σχίνο) ποσοστού συ−
γκόμωσης να υπερβαίνει τα εξήντα εκατοστά (0.60), 
όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 9.6.2008 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 1 και 3α άρθρου 
3 και παρ. 1δ, 2β, 2γ και 2δ άρθρου 4) όπως τροποποι−
ήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση 
«Βουλιαγμέντί’περιφέρειας Δ.Δ. Περαχώρας του Δήμου 
Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού Κορινθίας, αποτυπώ−
νεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 10.11.2008 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:250, 
εμβαδού 530,59 τετρ. μέτρων, εντοπίζεται σε απόσπα−
σμα του υπ’ υπ’ αριθμ. 400 209 Ορθοφωτοχάρτη έτους 
1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής: 

Σημείο Α:  x=400906.977  ψ=4209715.931
«  Β: x=400923.684  ψ=4209699.086
«  Γ:  x=400910.861  ψ=4209676.139
«  Δ:  x=400898.000  ψ=4209689.000
και συνορεύει:
Βόρεια: Με μη δασική έκταση 
Νότια: Με δάσος 
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση 
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
όπως σύνταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίν−

θου Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 9.6.2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 19 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000182701090008*


		2009-02-03T09:16:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




